
О вопросе об отмене Решения Коллегии Евразийской экономической комиссии от 14 
июля 2015 г. № 81

Решение Евразийского межправительственного совета от 8 сентября 2015 года № 8
      В соответствии с пунктом 7  Договора о Евразийском экономическом статьи 16
союзе от 29 мая 2014 года Евразийский межправительственный совет решил:
      1. Коллегии Евразийской экономической комиссии совместно с государствами – 
членами Евразийского экономического союза до 1 октября 2015 г. завершить 
подготовку проекта порядка рассмотрения Евразийской экономической комиссией 
уведомлений государств – членов Евразийского экономического союза о принятии 
актов об установлении государствами-членами особенностей осуществления 
государственных закупок, государственных закупках у определенных потенциальных 
поставщиков и об изъятиях из национального режима, обращений государств-членов 
по вопросам отмены таких актов, а также принятия Комиссией решений о 
необходимости отмены таких актов и внести его на рассмотрение Совета Евразийской 
экономической комиссии не позднее 25 сентября 2015 года.
      2. Совету Евразийской экономической комиссии до 1 октября 2015 года утвердить 
у к а з а н н ы й  в  п у н к т е  1  П о р я д о к .
      3. Коллегии Евразийской экономической комиссии в соответствии с порядком, 
предусмотренным пунктом 1 настоящего Решения, повторно рассмотреть  Решение
Коллегии Евразийской экономической комиссии от 14 июля 2015 года № 81 до 30 
октября 2015 года. Рекомендовать хозяйствующим субъектам провести 
д о п о л н и т е л ь н ы е  к о н с у л ь т а ц и и .
      4. Евразийской экономической комиссии доложить Евразийскому 
межправительственному совету на очередном заседании о проделанной работе.
      5. Настоящее Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
      Члены Евразийского межправительственного совета:
От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


